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Havsfa gel och stra ckande flyttfa glar i Halland och pa  Va stkusten 

 

Torsdag den 13 OKTOBER 
På morgonen kl 7:10 samlades 13 förväntansfulla fågelskådare på Centralen i Stockholm för att åka med SJ:s snabbtåg till 

Göteborg. De var alla på väg till Halland för intensiv skådning i fyra dagar. Ledare var Kerstin Nordenadler och Lars Berg-

lund. Resan startade med att alla deltagare fick lämna en kort presentation om sig själva och vad de förväntade sig av re-

san. Det var en trevlig blandning av personer som rest med på många resor och de som inte varit med alls tidigare eller 

bara rest på enstaka resor. Vad gäller förväntningarna verkade det som de flesta framför allt såg fram emot havsskådning. 

Som vanligt var resan välplanerad och Kerstin delade ut lappar till alla deltagare med uppgift om vagnsnummer och plats-

nummer till alla deltagare. Där stod även i vilken minibuss var och en skulle åka. Tyvärr var SJ inte lika välplanerad för inget 

vagnsnummer fanns på vagnarna. Det elektroniska systemet fungerade inte idag.. Man fick räkna från tågsättets början 

eller slut. Det var helt förvirrat. Nå, tåget kom iväg och kom i stort sett fram i tid till Göteborgs Central. I Göteborg hämta-

des de två chaufförerna för färd till biluthyrningsfirman. Så småningom kom de åter till stationen med varsin minibuss för 

instuvning och vidare färd mot Halland.  

Den första anhalten var Fågeltornsparkeringen vid Getterön. Kikarna kom fram och det 

fanns många fåglar att beskåda. Över allt detta svirrade kärrsnäppor av och an och mäng-

der av tofsvipor födosökte. För min del har jag nog aldrig sett så många tofsvipor på 

samma plats förut. Även grågässen var månghövdade liksom naturligtvis änder av flera 

arter. Andra vadare var kustpipare, storspov, brushane, gluttsnäppa, ljungpipare och 

större strandpipare. Tre svartsnäppor fick oss alla litet mera på tårna. 

Det är vilsamt att åka tåg.  

Fredrik och Fredrik laddar 

inför kommande dagars 

skådande. 
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Råkor nära Getterön 

Fo
to

: Fred
rik H

elln
er 

Nästa anhalt var området runt Naturum och där spreds deltagarna till de alternativa skådarställena. Det finns flera 

gömslen och en plats som kallas OBS-platsen. Man kan även handla i butiken eller köpa kaffe med tilltugg. 

Speciellt OBS-platsen var givande med bra utsikt över hela våtmarksområdet. En skarpsynt person hittade en 

salskrake på långt håll. Minst två blå kärrhökar (en hane och en honfärgad), havsörn, många stjärtänder och bläsän-

der sågs på litet håll. På närmare håll fanns smådopping. 

Trångt men trivsamt i stora gömslet vid Getterön. 
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Till och med inifrån caféet gjordes en 

fin upptäckt i form av en kungsfiskare 

som kom flygande och satte sig i trädet 

rakt utanför. En fantastisk obs då man 

väl kunde se kungsfiskarens vackert blå 

fjädrar liksom även de orangebrunröda. 

Ett helt gäng, kanske en familj, smådop-

pingar höll till utanför fönstret. Det är 

inte alla caféer som kan bjuda på sådan 

ögonfägnad.  

Kameran hängde knappt med när kungsfiskaren gav sig av. 
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Kungsfiskare fotograferad inifrån Naturum. 

Kvällens artgenomgång kom fram till att vi redan observerat 57 arter. 
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Nu var det dags att handla lite mat till de 

kommande dagarna och sedan åka till vand-

rarhemmet i Vare, Anna’s Bed & Kitchen. 

Vare ligger en bit utanför Varberg. Strax in-

nan vi kom fram stannade vi till och tittade 

på gäss på några betesängar. Ingen särskilt 

rar art kunde dock upptäckas. På kvällen åt vi 

middag på restaurang Zorba. Som namnet 

antyder är det en grekisk restaurang med 

utmärkt mat och naturligtvis grekiska rätter. 

 

Fredag den 14 oktober 

På morgonen tidig avfärd för resa till Morups 

tånge. Det är en fin fågellokal där det finns flera 

olika platser som man kan skåda på. Man kan 

skåda havsfågel rakt västerut, skåda norrut i 

Breviksbukten, skåda i buskagen runt fyren eller 

promenera söderut till Korshamn. Då vi kom 

fram till fyren var det mörkt och lätt regn. Det 

ljusnade successivt och intensiv spaning skedde 

norrut mot Brevik och vissa spanade ut mot ha-

vet. Det sågs bl.a. storspov och roskarl. Några 

men inte alla såg även havssula. Vildkaninerna 

är talrika och det gäller att se upp så att man 

inte snavar i något kaninhål.  

Morup tånge fyr kl 06:57 i regn och mörker.   

Vi fick litet Hitchcock-känsla med råkan som såg ner på oss. 
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Intensivt  morgonskådande nedanför fyren 
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Senare gick vi söderut och på ett skär på vägen såg vi kärrsnäppor, skärsnäppor, roskarl och skärpiplärka. Vi kom senare fram 

till Korshamn och i bukten sågs prutgås, sångsvan och skäggdopping. Det visade sig att vi varit lite slarviga och bara noterat 

sångsvan men några i gruppen sa att detta är två mindre sångsvanar och det stämde. Det gäller att vara noggrann i sin artbe-

dömning och här har man en av fördelarna med att vara en grupp. Här trillade det in ett årskryss för många av oss. 
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Mindre sångsvan. Vi lärde oss här att alltid kolla näbbarna på sångsvanar. Se så mycket svart de mindre har! 

Vi såg även en stor flock vinterhämplingar som flög runt utan rast eller ro. En bra karaktär för arten är att de aldrig sitter 

still. Det fanns även en annan studie att göra. På en mindre ö med många stenar satt många skarvar av bägge arterna, så 

nu kunde vi träna på att särskilja dem. Det är inte så lätt på litet håll i dåligt ljus och hård blåst, men efter litet diskute-

rande, enades vi om vilka som var topp- och vilka som var storskarvar. 

Nästa stopp var Vassviken vid Eftra där brednäbbad simsnäppa setts under flera dagar. Vi gick ned till stranden och några 

gick till höger och andra till vänster. Stranden och vattnet utanför skärskådades noggrant men ingen hittade någon 

simsnäppa. Vi hade otur för den hade synts de senaste fyra dagarna men verkade nu ha förflyttat sig. Men så är det med 

fågelskådning. Dock sågs sjöorre och svärta sträckande längs kusten. 
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Brushanar över golfbanan En flock vitkindade gäss går in för landning 

En 1K blå kärrhök Ormvråkar i tät skruv över golfbanan 

Fo
to

: Fred
rik H

elln
er 

 

Fo
to

: Fred
rik H

elln
er 

Fo
to

 Fred
rik H

elln
er 

Fo
to

 Fred
rik H

elln
er 

Man kunde även gå in till våtmarken som låg inne på golfbanan. Det gjorde några av oss och stigen var väl lagd och vi 

gick runt de olika golfhålen.  

 

Nu var det dags för lunch och våra ledare letade länge efter en bra plats. Många platser längst vägen ratades. Så små-

ningom fann de en plats vid en stenmur vid en golfbana. Innan vi hunnit packa upp våra matsäckar kom en mycket vän-

lig medarbetare på golfklubben som meddelade att vi måste flytta på oss och att han hade ett bra förslag på en bra 

fågellokal på andra sidan golfbanan. Vi körde enligt hans anvisningar och efter en stund stod han och hans bil framför 

oss igen och han pekade på vart vi skulle åka. Fågellokalenheter Björnhults våtmark. 

 

Vi skådade över ett öppet fält och det visade sig snart att vi kommit till en toppenlokal med härliga obsar. Ett femtiotal 

ormvråkar i skruv, röd glada, pilgrimsfalk, stenfalk, blå kärrhök och fjällvråk. Men vi såg även andra fåglar som björk-

trast, rödvingetrast, taltrast, bofink och bergfink. 
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Efter en stund såg vi två 

fåglar som var irriterade på 

varandra. Den ena var en 

pilgrimsfalk och den andra 

trodde vi var en ormvråk 

men det var något som inte 

stämde. Senare såg vi var 

det var, nämligen en jord-

uggla. Totalt sett en ovanlig 

och spännande obs.  

Vi tittade även ner på själva våtmarken och såg många arter änder. Om jag minns rätt skedand, bläsand, gräsand, stjärtand, 

knipa och vigg. 

På kvällen middag på en kineskrog inne i Varberg. Som på alla kineskrogar fanns det otroligt många rätter att välja på. Alla 

kunde hitta en rätt som passade dem. 

Vi observerade 76 arter idag, varav 37 var nya för resan. Nu har vi 94 arter totalt. 

Lo rdag den 15 oktober 
Dagen började med en resa till Grötvik, en ”ny” lokal som inte besökts på tidigare resor. Grötvik ligger vid norra Laholms-

bukten utanför Halmstad och förutom att vara en bra fågellokal bedrivs ringmärkning där. Vi började med att gå runt i om-

rådet och såg och hörde då allehanda småfåglar men även sjöfågel i form av tordmule. 

 

Sedan samlades vi vid ringmärkningen och vi fick en fantastisk guidning av ringmärkarna som visade upp fågel på fågel. 

Vi fick se gransångare (2), rödhake (2), större hackspett, järnsparv, svarthätta (2), sävsparv och gärdsmyg. Det är fascine-

rade att se arterna på så nära håll och för vissa visades även olika fjädrars utseende som avgjorde om de var årsungar 

(1K) eller äldre fåglar. 

Tordmule i vinterdräkt 
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En vacker järnsparv visades upp,  Jämförande studier av gammal och ung rödhake.  
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Liksom den här fina sävsparven. 

Svarthättan är en av de 

arter som spelar död då 

den ligger i handen. 
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Föreningens revisor Rolf och kassör 

Anders passar på att ha ett ekonomi-

möte i det gröna.  
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Ulf  uppdaterar checklistan med sina senaste 

observationer.  
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Det är Christophers hand vi ser, hållande den lilla 

”köttbullen med handtag”. 

Trottabergs våtmark ligger lättillgängligt nära vägen. Den kändes litet hemlig eftersom den doldes bakom en hög vall, 

som tjänade som en utmärkt skådarplats. Där fanns krickor, enkelbeckasin, snatterand och gravand. När vi var på väg att 

åka upptäckte Magnus att en varfågel landat i en buske. Vi kunde alla följa den då den flög från buske till buske. 

Även Skälvik som ligger norrut längst kusten var en ny lokal för oss, där vi såg  svarthakedopping, svärta, storlom och 

sjöorre.  
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Pippipoddens Christopher Gullander visar upp en 

liten gärdsmyg för oss . Fredrik H tar fotot till höger 

på Lasse,  som kontrade med denna bild. 



 

                                                                                                                                                                                                                               8 

Här fick vi in gråsparv på reselistan. Toppskarven håller havstruten under uppsikt 
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Ännu längre norrut längs kusten ligger Busör, som är en av oss tidigare outforskad pärla. Där såg vi havssula, 

tobisgrissla och tordmule. Ett par tornfalkar hade fattat posto på ett sjömärke. 
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Busör, en trevlig lokal, som de flesta av oss bara hört talas om på Pippipodden.                                                                     
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Ett vackert par tornfalk håller uppsikt.                                                                      

Fredrik H passar på att ta en bussfika innan nästa lokal. 
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Nu var det äntligen dags för ett drag! Hela fyra svarthakade buskskvättor hade, enligt BirdAlarm, setts vid Skvalpevik som 

ligger vid norra Falkenbergs reningsverk. Då vi kom fram parkerade vi bussarna och gick sista sträckan. Vi hittade direkt en 

svarthakad buskskvätta som satt väl synlig i toppen av en skräppa. En fin obs men de andra tre lyckades ingen se. 

En av de svarthakade buskskvättorna visade sig genast. 
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Dagens sista lokal, Galtabäck, levererade som vanligt: På litet håll satt en pilgrimsfalk på en stängselstolpe och smälte ma-

ten. Alldeles nedanför tornet visade sig en födosökande svart rödstjärt, som for upp och ner bland skräpporna. Uppifrån 

tornet kunde vi bland annat glädja oss åt ett tiotal storspovar. 

På hemvägen åt vi på en mycket bra och trevlig pizzeria i Träslövsläge innan vi kom hem till Anna’s Bed and Kitchen för 

sedvanlig artgenomgång innan sänggåendet. Idag observerade vi ungefär lika många arter som igår, varav 14 var nya för 

resan. Totalt 108 arter. Spännande att se om vi kan sega oss över 110 arter. 

So ndag den 16 oktober 
Nu var det den sista dagen på resan och vi skulle lämna Anna´s B&K. Men ändå inte helt. Allt packades och ställdes in i ett 

rum för avhämtning senare på dagen. Första stoppet gjordes vid Glommens sten, som ligger strax norr om Morups tånge där 

vi varit tidigare i veckan. Äntligen blåste det ordentligt men antagligen för mycket från syd för att få in mycket havsfåglar mot 

stranden och i vårt siktfält. Havssulor var det verkligen ingen brist på. Vi såg totalt 12 och många kom nära. De är mycket 

vackra då de flyger i den hårda vinden och plötsligt kontrollerar vad som finns även på lägre höjd. Nu fick även Kerstin, som 

lyckats missa de tidigare sulorna, sitt lystmäte. Förutom havssulor sågs sjöorre, svärta, stor- och smålom samt en gråhake-

dopping. Plötsligt flög en flock skärsnäppor in från havet och vilade en kort stund på stenarna innan de fick fly undan en över-

sköljande våg och fortsätta sin färd söderut. 
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Glommens sten, en klassisk lokal för havsfågelskådning 
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Några havssulor kom riktigt nära Skärsnäpporna flyr den häftiga vågen 

Ejder i tre olika dräkter och två sjöorrar sträckte 

förbi Glommens sten 

Ny förflyttning lite söderut till Morups tånge för fortsatt havsskådning 

för de som ville. De andra kunde gå runt i dungarna och spana småfågel 

eller ta en promenad söderut till Korshamn. Vi såg förutom fåglar som 

nämnts ovan även en stor flock vinterhämpling samt prutgås, gravand, 

skäggdopping, storspov, myrspov, kungsfågel, kärrsnäppor och skärs-

näppor.  

Idag visade sig solen när det inte regnade. Morups tånge fyr 
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En liten illustration av det tidvis tuffa vädret. 
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Kärrsnäppor och skärsnäppor vid Kors-

hamn/Morups tånge 
Skärsnäppa i kortvarigt solsken  

Ett stort regnmoln närmade sig hastigt och vi skyndade in i minibussarna. Puh, vi hann alla in innan 

regnet öste ned. Bra planerat! 

Stående från vänster: Ulf Nilsson, Fredrik Lann, Fredrik Hellner, Tryggve Engdahl, Gunnar Scharin, Rolf Nordin, Anders 

Lennartsson, Lasse Berglund (ledare), Jarl Schubert och Magnus Johansson. 

På knä: Karin Oknemark och Rolf Lindskog. Foto: Kerstin Nordenadler (ledare) tog bilden. 

Som sista åtgärd for vi till Anna´s för att hämta våra väskor och då sken solen igen. Vi anlände till Göteborgs central i 

god tid, så våra chaufförer hann lämna tillbaka bussarna och komma tillbaka till stationen utan jäkt. Beroende på ban-

arbete fick vi åka buss till Alingsås varifrån X2000 tog oss åter till Stockholm. Vi gjorde ingen regelrätt artgenomgång 

idag, men vi konstaterade att dagens enda nya art var en gråhakedopping, så vi stannade på 109 arter. Väl godkänt! Se 

artförteckningen! 

Vi alla deltagare vill tacka våra ledare Kerstin och Lasse för fantastiska dagar i Halland. De hade arbetat hårt både med 

planeringen av detta resmål och senare på plats under resan.  Tack även till Lasse och Ulf som var chaufförer och körde 

oss lugnt och säkert i det Halländska landskapet! 

 

Det fina omslagsfotot ”Skärsnäppa på väg att bli våt” har tagits av Fredrik Hellner 
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Vi besökte följande lokaler ARTLISTA   

 Prutgås Fjällvråk Varfågel 

Torsdag den 13 oktober Kanadagås Ormvråk Skata 

Fågeltornspark., Getterön 13:10-14:15 Vitkindad gås Vattenrall Kaja 

Naturum Getterön 14:25-16:00 Grågås Rörhöna Råka 

Anna´s Vare 17:15 Knölsvan Trana Kråka 

 Mindre sångsvan Strandskata Korp 

Fredag den 14 oktober Gravand Tofsvipa Blåmes 

Fyren, Morups tånge 6:50-9:00 Skedand Ljungpipare Talgoxe 

Korshamn, Morups tånge 9:20-11:10 Snatterand Kustpipare Sånglärka 

Vassvik. Eftra 11:40-13:00 Bläsand St. strandpipare Gransångare 

Björnhults våtmark 14:05-17:00 Gräsand Storspov Svarthätta 

 Stjärtand Myrspov Kungsfågel 

Lördag den 15 oktober Kricka Roskarl Gärdsmyg 

Grötvik 7:45-10:05 Vigg Brushane Stare 

Trottabergs våtmark 10:20-10:50 Ejder Sandlöpare Koltrast 

Skälvik11:10-12:45 Svärta Kärrsnäppa Björktrast 

Busör13:30-15:15 Sjöorre Skärsnäppa Rödvingetrast 

Skvalpevik, N Falkenberg 15:50-16:25 Knipa Enkelbeckasin Taltrast 

Galtabäcken 16:55-17:45 Salskrake Svartsnäppa Rödhake 

 Storskrake Gluttsnäppa Svart rödstjärt 

Söndag den 16 oktober Småskrake Skrattmås Svarthakad buskskv 

Glommmens sten 7:15-10:25 Fasan Fiskmås Stenskvätta 

Fyren, Morups tånge 10:45-14:20 Smålom Havstrut Gråsparv 

 Storlom Gråtrut Pilfink 

 Smådopping Tordmule Järnsparv 

 Gråhakedopping Tobisgrissla Sädesärla 

Skrev rapport gjorde: Rolf Lindskog Skäggdopping Tamduva Ängspiplärka 

Fotografer var: Fredrik Hellner, Karin 

Oknemark, Lasse Berglund och 

Svarthakedopping Skogsduva Skärpiplärka 

Kerstin Nordenadler Gråhäger Ringduva Bofink 

 Havssula Jorduggla Bergfink 

För lokal- och artlistan svarade:  Toppskarv Kungsfiskare Grönfink 

Rolf Lindskog Storskarv Större hackspett Vinterhämpling 

Redigerade gjorde:  Sparvhök Gröngöling Hämpling 

Kerstin Nordenadler Blå kärrhök Tornfalk Steglits 

 Röd glada Stenfalk Grönsiska 

 Havsörn Pilgrimsfalk Gulsparv 

   Sävsparv 

 Totalt antal sedda 109  


